[image: image1.jpg]

 Совет депутатов

муниципального образования
"Кисельнинское сельское поселение"
Волховского муниципального  района

 Ленинградской области

четвертого созыва

  РЕШЕНИЕ

от  14 апреля 2021 года  №09

Об отверждении источников финансирования на благоустройство
и содержание общественных кладбищ в муниципальном образовании
 "Кисельнинское сельское поселение" Волховского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Кисельнинское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области, в целях проведения работ по санитарной очистке и благоустройству сельских кладбищ в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических и экологических норм; улучшения благоустройства территории общественных кладбищ муниципального образования "Кисельнинское сельское поселение" Волховского муниципального района Ленинградской области, во исполнение решений Волховского городского суда по требованию Волховской городской прокуратуры, для повышения комфортности посетителей общественных кладбищ и общего уровня культуры погребения, на основании экономического обоснования затрат на содержание общественных кладбищ МО Кисельнинское сельское поселение
 совет депутатов, решил:

1. Установить разовый целевой благотворительный взнос с граждан на благоустройство, содержание, соблюдение санитарных норм в местах погребения муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области:

-до 30000,00 (тридцать тысяч) рублей - при погребении на кладбищах поселения граждан, незарегистрированных на территории поселения,
- до 2000,00 (двух тысяч) рублей- при погребении на кладбищах поселения граждан, зарегистрированных на территории поселения за каждое третье погребение.

2.Решение Совета депутатов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области от 28 июня 2010 года №26 «Об отверждении источников финансирования на благоустройство и содержание общественных кладбищ в муниципальном образовании "Кисельнинское сельское поселение" Волховского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству Совета депутатов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области.

         4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Волховские огни", размещению на сайте официального сетевого издания "ВолховСМИ", официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» "www. кисельня.рф", и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава муниципального образования

"Кисельнинское сельское поселение"                                            В.В.Киселев